

Актилек жалпы билим берүү орто мектеби

“Бекитемин”

Мектеп директору:

Суранчиев К.Т.

**2021-2022 окуу жылындагы
Актилек жалпы билим
берүү орто мектебинин
китепканада өтүлгөн
иш-чаралар**

Байбагышева З.К.

**Актилек жалпы билим берүү орто мектебинин
китепканасында 2021-2022-окуу жылында
өтүлгөн иш-чаралар**

№	Аткарыла турган иштер	Мөөнөтү
1	Түзүлгөн планга ылайык: сентябрь-октябрь айларында мугалимдер менен иш алып барып, окуучулардын санын тактап, окуу куралдарын таркатып берүү ийгиликтүү аяктады	Сентябрь Октябрь
2	5-6 класстын окуучуларына китептердин жаңы экени жана ошондой эле аренда төлөнөөрү айтылды	Сентябрь Октябрь
3	Мамлекеттик тил күнүнө китепканада көргөзмө уюштурулду. Ошондой эле тарыхый инсандар бурчу уюшулуп жыл бою турат	Октябрь
4	Мектеп парламенти менен бирдикте квартал сайын окуу китептеринин тазалыгын текшерип турулду	Квартал сайын
5	РООдон келген жаңы окуу китептерин мугалимдерге сунуштап окуучуларга таркатып берүү	Жыл бою
6	Даталуу күндөрдө китеп көргөзмөлөр уюшулуп турду	Жыл бою
7	Райондук масштабда өтүлгөн семинарларга катышып келдим. КАОдо “Жаңы китеп”- долбоору боюнча өтүлгөн 3 кундук семинарга барып келдим. Андан кийин Чүй облусттук китепканда өтүлгөн компьютердик семинарга ийгиликтүү катыштым.	Март-апрель
8	Окуу керемет долбоорунун алкагында жыл бою башталгыч класстар менен “Окуу жөндөмү”- өркүндөттүү.	Жыл бою
9	Китепканада “Китеп билим булагы”- кружогу иштейт. Окуучулар арасында көркөм окуу уюштурулуп турду.	Жыл бою
10	“Китеп кербени” иш чарасы өткөрүлдү. РООдон Б.Токтоналиевич биздин Актилек ЖББО мектебине Хонбу менен Нолбу, Ата сөзү, Конжи менен Патжи. Маш буурчак, Кун менен ай аттуу жомок китептерин тартуулады. Ошондой эле, Чүй облусттук китепкананын башкы директору Каджиева Т.С. сөз сүйлөп жомок китептерин тартуулашты.	Апрель-май
11	Окуу китептерин кабыл алууну баштап жана ийгиликтүү аяктады	Май-июнь
12	Фондтогу окуу китептери: Кыргыз класстар үчүн- 4988 экз. Орус класстар үчүн- 2505 экз. Адабий китептер- 11495 экз. Методика-495 экз. Жалпы: 19,988 экз. Орг.техника- 1 шт. Стол-1 Стул-1 Стеллаж-3 шт.	